

**Реконструкция силового и
осветительного оборудования
детского сада в с.Кортен
района Тараклия**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1mod

Retele electrice EEF-IEI

Valoarea de deviz 402 176 лей

Intocmit in prețuri curente 28.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1mod:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	901,561	57,66	51 983,98
2.	7122050013400	Zidar	h-om	8,100	57,66	467,05
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	114,000	57,66	6 573,24
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	38,000	57,66	2 191,08
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,900	57,66	1 089,77
		Total manopera				62 304

Materiale:

1.	00012	Corp de iluminat cu lampi luminescente ЛПО04 4x18-031 PRS HF	buc	134,000	450,00	60 300,00
2.	00013	Lampa T8 18 Вт	buc	574,000	23,00	13 202,00
3.	00015	Corp de iluminat ДВО85-24-201 Tablette 840	buc	13,000	650,00	8 450,00
4.	00016	Corp de iluminat ДВО85-16-041 Tablette EMI 850	buc	7,000	850,00	5 950,00
5.	00018	Indicatori de iluminat ДВО69-3-113 Pluton PT LED	buc	7,000	450,00	3 150,00
6.	00020	Intreruptor etansat 1P BC20-1-0-ФСр	buc	7,000	250,00	1 750,00
7.	00022	Intreruptor BC10-1-0-КБ	buc	19,000	120,00	2 280,00
8.	00026	Priza de fisa РСБ10-3-ЛБ	buc	5,000	45,00	225,00
9.	00028	Priza de fisa SQ1804-0024	buc	23,000	45,00	1 035,00
10.	00029	Priza de fisa SQ1804-0026	buc	17,000	45,00	765,00
11.	00031	Priza de fisa PC10-3-ЛБ	buc	18,000	45,00	810,00
12.	00033	ССИ-115	buc	1,000	800,00	800,00
13.	00034	Rama РГ-2-ЛБ	buc	9,000	80,00	720,00
14.	00035	Cutie У409 У1	buc	85,000	6,00	510,00
15.	00036	Cutie КОР73	buc	20,000	7,00	140,00
16.	00038	Tub gofrat ПНД d=20mm	m	1 220,000	5,00	6 100,00
17.	00039	Tub gofrat ПНД d=25mm	m	41,000	7,00	287,00
18.	00040	Tub gofrat ПНД d=40mm	m	21,000	9,00	189,00
19.	00043	Cablu tip ВВГнг-FR-LS-Tx 2x1,5	m	88,000	5,00	440,00
20.	00044	Cablu tip ВВГнг-FR-LS-Tx 3x1,5	m	868,000	7,00	6 076,00
21.	00045	Cablu tip ВВГнг-FR-LS-Tx 4x1,5	m	94,000	9,00	846,00
22.	00046	Cablu tip ВВГнг-FR-LS-Tx 5x1,5	m	17,000	11,00	187,00
23.	00047	Cablu tip ВВГнг-FR-LS-Tx 3x2,5	m	380,000	12,00	4 560,00
24.	00048	Cablu tip ВВГнг-FR-LS-Tx 5x2,5	m	42,000	17,00	714,00
25.	00049	Cablu tip ВВГнг-FR-LS-Tx 5x6	m	3,000	32,00	96,00

26.	00050	Cablu tip BBГнг-FR-LS-Tx 5x10	m	45,000	48,00	2 160,00
27.	00052	Panou ЩПВ-54эк-1-36	buc	1,000	680,00	680,00
28.	00053	Intrerupator automat BH-32/3P/63A	buc	1,000	60,00	60,00
29.	00054	Intrerupator automat BA47-29/1P/6B	buc	7,000	50,00	350,00
30.	00055	Intrerupator automat BA47-29/1P/10B	buc	2,000	50,00	100,00
31.	00056	Intrerupator automat АД-12,2P,16C,30mA	buc	7,000	80,00	560,00
32.	00057	Intrerupator automat АД-12,2P,16C,10mA	buc	1,000	80,00	80,00
33.	00058	Intrerupator automat АД-14,4P,25C,30mA	buc	1,000	80,00	80,00
34.	00059	Panou ЩПВ-12эк-1-36	buc	1,000	870,00	870,00
35.	00060	Intrerupator automat BH-32/3P/63A	buc	1,000	120,00	120,00
36.	00061	Intrerupator automat BA47-29/1P/6B	buc	3,000	60,00	180,00
37.	00062	Intrerupator automat BA47-29/1P/10B	buc	1,000	40,00	40,00
38.	00063	Intrerupator automat BA47-29/3P/32C	buc	1,000	40,00	40,00
39.	0024	Intreruptor BC10-2-0-KБ	buc	13,000	50,00	650,00
40.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,001	50 000,00	50,00
41.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,006	25,00	0,16
42.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,027	13 000,00	351,00
43.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,015	15 000,00	225,00
44.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,008	1 650,00	13,20
45.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000	0,00	0,00
46.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	0,00	0,00
47.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,007	13 000,00	91,00
48.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,013	23 000,00	299,00
49.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	13,408	35,00	469,29
50.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,835	50,00	191,75
51.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	270,819	30,00	8 124,57
52.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,153	50,00	57,65
53.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,036	80,00	2,88
54.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	270,819	8,00	2 166,54
55.	1019852	Vopsea	kg	0,090	0,00	0,00
56.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	5,128	25,00	128,20
57.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,090	160,00	14,40
58.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,190	160,00	30,40
59.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,075	15 000,00	1 125,00
60.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	665,800	2,50	1 664,50
61.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,007	160,00	1,12
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,250	12,00	51,00
63.	5009030	Flanse	10 buc	12,820	60,00	769,20
64.	5009031	Scoabe	10 buc	85,894	40,00	3 435,76
65.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	38,760	2,50	96,90
66.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,408	50,00	20,40
67.	5009061	Fisa de izolatie	buc	281,760	0,50	140,88
68.	5009070	Racordari	10 buc	23,076	50,00	1 153,80
69.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,175	150,00	26,25
70.	5009113	Prezoane	buc	273,360	2,50	683,40
71.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,052	100,00	5,20
72.	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,938	100,00	293,80
73.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,752	60,00	225,12
74.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,051	100,00	5,10
75.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,204	30,00	6,12

76.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000	0,00	0,00
77.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	7,685	27,00	207,49
78.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,159	50,00	7,95
Total materiale de construcții						147 687

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	11,195	270,00	3 022,65
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	49,568	80,00	3 965,44
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	49,568	80,00	3 965,44
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	155,910	50,00	7 795,50
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	19,836	80,00	1 586,88
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	40,916	50,00	2 045,80
7.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	5,414	270,00	1 461,78
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,950	60,00	537,00
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,600	80,00	528,00
10.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	76,380	40,00	3 055,20
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	5,440	30,00	163,20
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	67,433	30,00	2 022,99
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	16,609	270,00	4 484,43
Total utilaje de construcții						34 637

Total	лей	335 147
TVA	20 %	67 029

Total deviz:

402 176

Intocmit

„C.V.R. - ELECTRO SRL”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primăria satului Corten, raionul

Taraclia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)